
 
 

 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  POGLAVARSTVO 

   Klasa: 602-01/07-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-5 
  Pula, 17. srpanj 2007. 

 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prenamjeni (udruživanju) decentraliziranih 

sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem ško lstvu Istarske 
županije za 2007. godinu 

   
 
 

 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), točke XII. Odluke o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva u 2007. godine ("Narodne novine" br. 143/06) i točke XIV. Odluke 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2007.g. ("Narodne novine" br. 
143/06) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 17. srpnja 2007. godine,  
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o prenamjeni (udruživanju) 
decentraliziranih sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu Istarske županije za 
2007. godinu.  

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuju Županijskoj Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 

Dušman – pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         Predsjednik  
        Poglavarstva Istarske županije  
                    Ivan Jakov čić 



  
 

Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 
09/06 - drugi pročišćeni tekst), točke XII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2007.g. ("Narodne novine" br. 143/06) i točke XIV. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2007.g. 
("Narodne novine" br. 143/06)  Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
____________ , po prethodnoj suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa 
________________________________i Ministarstva 
financija______________________, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se da je tijekom izvršavanja Plana kapitalnih ulaganja u osnovne i srednje 
škole Istarske županije u 2007.-oj godini nastala potreba za prenamjenom (udruživanjem) 
neutrošenih planiranih sredstava  za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu  te se stoga vrši 
prenamjena (udruživanje) sredstava kako slijedi: 

 
Sredstva planirana Prora čunom za kapitalna ulaganja u srednje škole-   

decentralizacija  
                               
- pozicija 481 - Talijanska srednja škola Dante Ali ghieri Pula  
   
  za uređenje okoliša školske sportske dvorane i vanjskih igrališta planiran iznos od 

1.000.000,00kuna - neutrošen, pa se isti u potpunosti prenamjenjuje za 
 
 dogradnju OŠ "Vazmoslava Gržalje" Buzet  (poz. 443 )   
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije da ovaj 
Zaključak proslijedi Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa. 
 
3.   Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

 
 

4.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom pribavljanja suglasnosti Ministarstva 
obrazovanja, znanosti i športa i Ministarstva financija Republike Hrvatske, a objavit će se  
u "Službenim novinama Istarske županije". 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
Predsjednik 

Anton Peruško 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst) i na osnovi   

 točke XII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2007.g. ("Narodne novine" br. 143/06) te točke XIV. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2007.g. ("Narodne novine" br. 143/06)   
Člankom 59. Statuta utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na 
sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje 
općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u 
obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno poslova državne 
uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove 
utvrđene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. Statuta utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi 
(odluke,preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje 
akata koje donosi). 
Odredbom točke XII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2007.g. te točke XIV. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2007.g. utvrđeno je da nadležna tijela županija, gradova i Grada 
Zagreba - nositelja financiranja škola mogu na osnovi vlastite odluke o kriterijima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog odnosno srednjeg školstva u 2007.g. , a uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa i Ministarstva financija RH udružiti 
sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini u osnovnom i srednjem školstvu do razine utvrđene pomenutim 
odlukama.   

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM           

 Ovim aktom utvrđuje se prijedlog Zaključka Skupštine Istarske županije u cilju prenamjene 
(udruživanja) decentraliziranih novčanih sredstava za kapitalna ulaganja u školske zgrade 
osnovnih i srednjih škola koja su planirana u Proračunu  Istarske županije za 2007.g. ali se 
zbog određenih opravdanih razloga nisu  mogla utrošiti u predviđene namjene. 
 
Naime, Planom kapitalnih ulaganja u osnovne i srednje škole Istarske županije za 2007.g., 
na poziciji 481. Proračuna IŽ, planirana su sredstva u iznosu od 1.000.000,00kuna za 
uređenje okoliša školske sportske dvorane i vanjskih terena igrališta Talijanske srednje škole 
Dante Alighieri Pula.  
Međutim, budući da izgradnja pomenute sportske dvorane nije još započela (naručitelj 
radova bilo je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa) evidentno je da se planirana 
sredstva neće utrošiti do kraja ove godine pa je od strane ovog Upravnog odjela ocijenjeno  
da je prenamjenu (udruživanje sredstava)  potrebno izvršiti na način da se 1.000.000,00kuna 
investira za dogradnju i adaptaciju OŠ Vazmoslava Gržalje Buzet. 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 


